
ZARZĄDZENIE NR 10/2026
WÓJTA GMINY BANIE MAZURSKIE

z dnia 2 lutego 2026 r.

w sprawie sposobu przeprowadzania kontroli spełniania obowiązku zawarcia umowy
obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych i upraw rolnych

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. i i ust. 4 pkt. 1, art. 85 i 86 oraz 87 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. 22025 r. poz. 367

z póżn. zm.) oraz na podstawie art. 10c ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw
rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2025 r. poz. 251), zarządzam, co następuje:

@ 1.

Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania obowiązku posiadania umowy:

1) OC rolników,

2) ubezpieczenia budynków rolniczych,

3) ubezpieczenia upraw.
@ 2.

1. Kontrola przeprowadzana będzie w oparciu o aktualny wykaz podatników prowadzących

gospodarstwo rolne, na podstawie list podatników opłacających podatek rolny z gospodarstwa

rolnego o powierzchni powyżej 1 ha, sporządzony przez pracowników Referatu Finansowego.

2. Kontrola może być przeprowadzana na podstawie danych indywidualnych zawartych w kraj owym

systemie ewidencji producentów oraz ewidencji gospodarstw rolnych.

3. Przyjmuje się, że poddanych kontroli zostanie w każdym roku co najmniej 20 losowo wybranych

gospodarstw z terenu gminy Banie Mazurskie, w zakresie określonym w @ l.

4. Czynności kontrolne prowadzi się w siedzibie Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich,

w wyjątkowych przypadkach, w miejscu zamieszkania osoby kontrolowanej bądź na terenie

gospodarstwa rolnego, będącego w posiadaniu lub współposiadaniu osoby kontrolowanej.

5. Kontrola przeprowadzana jest po stawieniu się rolnika w siedzibie urzędu, w celu przedłożenia

do wglądu polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego zawarcie umowy

ubezpieczenia, wystawionego ubezpieczającemu przez zakład ubezpieczeń wraz z pisemnym

potwierdzeniem przez rolnika zawarcia umowy ubezpieczenia (według wzoru stanowiącego

załącznik do niniejszego zarządzenia). Właściciel/współwłaściciei/posiadacz gospodarstwa. który nie

wywiąże sie z obowiązku, może zostać wezwany do przedłożenia wymaganych dokumentów.

6. Dopuszcza się poinformowanie telefoniczne ubezpieczonego o planowanej kontroli

wraz z przekazaniem niezbędnych informacji.



5 3.

Potwierdzenia okazania polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy

ubezpieczenia dokonuje pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej Inwestycji i Ochrony
Środowiska na stanowisku ds. ochrony powietrza i funduszu sołeckiego.

@ 4.

Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się na 30 listopada każdego roku.

5 5.

W terminie do 15 grudnia każdego roku sporządzane jest sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli.

@ 6.

W razie stwierdzenia niedopełnienia obowiązku posiadania ubezpieczenia, podejmuje się czynności
określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

@ 7.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej Inwestycji
i Ochrony Środowiska.

58.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


